

PROTOKOŁ Nr VIII/2011
z sesji Rady Gminy Grudziądz
w dniu 12 maja 2011r.

Obecni wg załączonej listy obecności.

Otwarcia VIII Sesji Rady Gminy Grudziądz dokonała o godz.13.00 Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska witając panie i panów radnych, Wójta Gminy oraz p. Sekretarz i Skarbnik Gminy; Kierowników Referatu Urzędu; Przewodniczącego Rady Powiatu i radnych powiatu oraz pozostałych gości w osobach: Krzysztofa Krawczyk -Kierownika Rewiru III Policji , panie i panów sołtysów poprzednich kadencji.
Stwierdziła, że na stan 15 radnych, obecnych na sali jest 14 radnych, wobec czego Rada jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji.

Przewodnicząca Rady -p. Hanna Guzowska wraz z p. Wójtem Gminy p.Janem Tesmerem dokonali wręczenia podziękowań dla 10 sołtysów poprzedniej kadencji, następnie dokonali wręczenia gratulacji dla 10 nowo wybranych sołtysów, oraz pozostałych sołtysów którzy w kolejnej kadencji będą pełnić funkcję sołtysa.

AD2.

Przewodnicząca Rady- p. Hanna Guzowska na sekretarza obrad zaproponowała kandydaturę radnej Majorke – wyraziła zgodę
Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za”przyjęła kandydaturę radnej Teresy Majorke na sekretarza obrad.

AD3.

Przyjęcie porządku obrad

Przewodnicząca Rady – p. Hanna Guzowska zaproponowała wprowadzenie do pkt 9 porządku obrad projektu uchwały w sprawie: miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej obejmującego działkę nr 46 w obrębie Ruda, gmina Grudziądz, oraz zwróciła się z prośbą do radnych o zwolnienie z czytania załączników do uchwał:
Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” przyjęła zaproponowane zmiany do porządku obrad

AD4.

Przewodnicząca Rady -p. Hanna Guzowska przypomniała, że protokoł VII Sesji Rady Gminy znajdował się do wglądu w Biurze Rady oraz wyłożony przed sesją , zapytała czy są uwagi ? Uwag nie było.
Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” przyjęła protokoł VII Sesji Rady Gminy.

AD5.

Informacja Wójta Gminy

Wójt Gminy p. Jan Tesmer przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym / stanowi załącznik do niniejszego protokołu/

AD6.

Pełnomocnik Wójta – p. Anna Palczewska odczytała sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i Przemocy w Rodzinie za 2010 rok

AD7.

Informację o inwestycjach i robotach drogowych wykonywanych przez Powiatowy Zarząd Dróg w Grudziądzu na drogach powiatowych w gminie Grudziądz w roku 2010 przedstawił Kierownik Rejonu Dróg p. Janusz Różański. /Informacja stanowi zał. do protokołu/.

W toku dyskusji głos zabrali:

Radna Lewandowska – zapytała o budowę chodnika na ul. Grudziądzkiej w Nowej Wsi Kierownik Różański wyjaśnił, iż dalsze prace będą kontynuowane, jednakże przeszkodą jest przejście przez prywatny grunt za szkołą.

Radny Zakrzewski podziękował za wybudowanie ciągu chodnika w miejscowości Szynych przez co poprawiło się bezpieczeństwo - jednakże zwrócił uwagę na wykonanie prac przy drogach tj przede wszystkim usunięcie zakrzaczeń.

Radna Koźmińska -zapytała czy są jakieś prognozy remontu drogi od Mały7ch Lniska przez Wielkie Lniska do Grudziądza.

Kierownik Różański – wyjaśnił, że droga ta jest zapisana w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym, ale na pewno będzie robiona, bo cały ciąg jest planowany do remontu.

Sołtys wsi Brankówka – nawiązał do sprawy dróg pobocznych prowadzących do głównej drogi, a szczególnie niszczeń tych poboczy oraz poruszył sprawę zniszczonej tablicy, a na dzień dzisiejszy znikła tablica z nazwą miejscowości Brankówka Sosnówka.

Radny Pilewski -zapytał jak daleko jest planowane położenie nakładki drogi k. kościoła w Mokrem

Kierownik Różański wyjaśnił- że wszystkie remonty będą prowadzone w miarę posiadanych środków.

Radny Łakomy – nawiązał do stanu drogi prowadzącej z Chełmna przez Gogolin, remont cząstkowy nic nie daje, mieszkańcy są bardzo zaniepokojeni tą sytuacją.

Radna Koźmińska - zapytała czyja jest droga przebiegająca przez Grabowiec Kierownik Różański wyjaśnił, że jest to droga powiatowa która nie jest ujeta w planie przebudowy.

Przewodnicząca Rady- p. Hanna Guzowska zwróciła się z zapytaniem; ile km dróg gruntowych powiatowych jest na terenie gminy, które powinny być utwardzone, poruszyła sprawę dot. nakładki na drodze powiatowej w miejscowości Gać która jest z fatalnym poboczem, zapytała również kiedy będą obkaszane rowy, oraz wycięte krzaki w rowach, uważa że prace te powinny być wykonane jak najszybciej bo to jest wizytówka Państwa.

Kierownik Różański wyjaśnił, że wykonanie tych prac uniemożliwia brak środków finansowych, a droga w Gaci nie jest ujeta do planu.

AD8.

Przewodnicząca Rady- p. Hanna Guzowska odczytała projekty uchwał w sprawie: -zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Grudziądz na 2011 rok Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za „podjęła Uchwałę Nr VIII/25/2011 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Grudziądz na 2011 rok

-zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w w Małym Rudniku

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr VIII/26/2011 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

-zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w w Małym Rudniku.

-zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Małym Rudniku

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr VIII/27/2011 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

-zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w

-zatwierdzenia sprawozdania finansowego SP ZOZ Gminy Grudziądz za 2010 rok

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr VIII/28/2011 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

-zatwierdzenia sprawozdania finansowego SP ZOZ Gminy Grudziądz za 2010 rok.

-zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia komisji stałych rady gminy i ustalenia ich składu

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr VIII/29/2011 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

-zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia komisji stałych rady gminy i ustalenia ich składu

Salę opuścił radny Bandurski
Obecnych na sali 13 radnych.

-rozpatrzenia skargi na działalność Wójta

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr VIII/30/2011 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

rozpatrzenia skargi na działalność Wójta

-przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2015

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr VIII/31/2011 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

-przyjęcia Gminnego programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2015

-przystąpienia Gminy Grudziądz w 2011r. do programu Operacyjnego „Kapitał Ludzki projektu systemowego w ramach Priorytetu VII. Promocja Integracji społecznej,

Działania: 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji Poddziałania :7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr VIII/32/2011 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

- przystąpienia Gminy Grudziądz w 2011r. do programu Operacyjnego „Kapitał Ludzki projektu systemowego w ramach Priorytetu VII. Promocja Integracji społecznej, Działania: 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji Poddziałania :7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej
- wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie unieszkodliwiania i składowania odpadów komunalnych w związku z realizacją projektu unijnego pn „Modernizacja Składowiska Odpadów w Zakurzewie koło Grudziądza” Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr VIII/33/2011 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:
- wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie unieszkodliwiania i składowania odpadów komunalnych w związku z realizacją projektu unijnego pn „Modernizacja Składowiska Odpadów w Zakurzewie koło Grudziądza”
- przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działkę nr 134/15 w obrębie Świerkocin, gmina Grudziądz Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr VIII/34/2011 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:
- przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działkę nr 134/15 w obrębie Świerkocin, gmina Grudziądz
- miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej obejmującego działkę nr 46 w obrębie Ruda, gmina Grudziądz Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr VIII/35/2011 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:
- miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej obejmującego działkę nr 46 w obrębie Ruda, gmina Grudziądz

AD9.

W wolnych wnioskach głos zabrali:

Sekretarz Gminy p. Danuta Dulcka - odczytała ostrzeżenie Instytutu Hydrologiczno-Meteorologicznego o zbliżających się w godzinach wieczornych gwałtownych burz, opadów i silnych wiatrów.

Radna Dobek – podziękowała mieszkańcom wsi Wałdowo Szlacheckie szczególnie p. Ząbkowi za okazane dobro, za udzieloną pomoc przy pożarze domu wielorodzinnego. Złożyła również podziękowanie Prezydentowi Grudziądza i jego żonie za okazaną pomoc tj. zakup krokwi dachowych.

Wójt Gminy p. Jan Tesmer zabrał głos na temat realizacji inwestycji tj .kontynuacji budowy sali sportowej w Mokrem.

Radna Majorke – nawiązała do tempa robót przy budowie świetlicy tzw. Swojskiej Chaty w miejscowości Świerkocin.

Zwróciła się z prośbą Zakup niezbędnego sprzętu itd.

W związku z wyczerpaniem tematyki Przewodnicząca Rady - p. Hanna Guzowska o godz.15.00 zamknęła obrady VIII Sesji.

Protokołowała

Jolanta Łączak

Przewodnicząca Rady

Hanna Guzowska